
Organ ve Doku Bağışı 
 
Organ ve doku bağışı kişisel bir seçimdir. Kararınızı ailenizle paylaşın.  
 
MUHC Klinisyen Hemşireleri: Wendy Sherry & Bernard Tremblay tarafından Kanada Kan 
Hizmetleri ile işbirliği içinde hazırlanmıştır 
 
Organ ve doku bağışı nedir? 
 
Organ ve doku bağışı, diğer insanların sağlıklarına kavuşmalarına yardımcı olmak için 
yapabileceğiniz bir seçimdir. Organ bağışı, sağlıksız organları sağlıklı organlarla değiştirerek 
hayat kurtarır. Doku bağışı, insanların görme yetilerini iyileştirerek veya ciddi bir yanıktan 
sonra enfeksiyonları önleyerek daha iyi yaşamalarına yardımcı olur. 
 
Bağışlanan organlar ve dokular, onlara en çok ihtiyaç duyan kişilere verilir. Irk, cinsiyet, gelir 
veya şöhret durumu bağışlanan organ ve dokuların kimlere verileceğini etkilemez. 
 
Vücudunuza gösterilen özen ve saygı bağış sürecinin önemli bir parçasıdır. Organlar hastane 
ameliyathanesindeki bir ameliyat sırasında alınır ve ihtiyacı olan kişiye getirilir. Doku ve gözler 
daha sonra çıkarılır. Açık tabut cenaze düzenlemeleri bir seçenek olmaya devam etmektedir. 
 
Hangi organ ve dokular bağışlanabilir? 
 
Bağışlanabilecek organ ve dokular şunlardır: 
 
Organlar 
Kalp, akciğerler, pankreas, pankreas adacık hücreleri, karaciğer, böbrekler, mide ve ince 
bağırsaklar 
 
Dokular 
Kornealar, Sklera, deri, kalp kapakçıkları, kemik ve tendonlar 
 
Kimler bağış yapabilir? 
 
Doğumdan yaşlı yetişkinlere kadar herkes bağışta bulunabilir. Organ veya doku bağışı 
organizasyonu, hangi organ ve dokuların bağışlanabileceğine karar vermek için her vakayı 
değerlendirecektir. 
 
Kişinin nihai ölümü hakkında konuşmak sadece kendiniz için değil aileniz için de zor olabilir.  
 
Hastaysam yine de bağış yapabilir miyim? 
 
Tıbbi bir durum veya ciddi bir hastalık sizi potansiyel bir organ bağışçısı olmaktan çıkarmaz. 
Tüm potansiyel bağışçılar, zamanı geldiğinde bireysel, tıbbi ve vaka bazında değerlendirilir. 



Bunu ne zaman düşünmeye başlamalıyım? 
 
Hala yaşarken ölüm hakkında konuşmak zor olabilir. Ancak organ ve doku bağışçısı olmak için 
kayıt yaptırma kararınız hakkında konuşmak son derece önemlidir. Sevdikleriniz, yaşamınızın 
sonunda isteklerinizin yerine getirilmesi için onay vermelidir; eğer halihazırda bu konuda 
konuştuysanız, doğru şeyi yapmaları daha kolay olacaktır. 
 
Bağış yapmayı düşünüyorsanız, aile hekiminizle veya il bağış programınızla konuşun. 
 
Nasıl bağış yapabilirim? 
 
Bulunduğunuz ilde organ ve doku bağışçısı olmak için nasıl kayıt yaptırabilirsiniz: 
 

• https://www.donateyourorgans.ca/#register 
 
Kararınız ne olursa olsun, her zaman uygun tıbbi bakım alacaksınız. Bağış yapmak isteyip 
istemediğinizi ailenizle konuşun. Seçiminize her zaman saygı duyulacaktır. 
 
Lütfen bağış işleminin ancak doktor tarafından öldüğünüz ilan edildikten sonra 
gerçekleşebileceğini unutmayın. 
 
Yaşamınızın sonunda organlarınızı ve dokularınızı bağışlama kararınız, başkalarının kendi 
yaşamlarının sonuna kadar yaşamaya devam etmelerine yardımcı olur. 
 
Daha fazla bilgi için lütfen OTDT@blood.ca adresinden bize e-posta gönderin. 
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